ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ЕКАТЕРИНБУРГА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная школа № 137

(МАОУ – СОШ № 137)

приказы по основной деятельности

ПРИКАЗ

26.03.2024 № 61

г. Екатеринбург

Об организации приема детей в первые классы МАОУ – СОШ № 137 в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020  № 458 (в редакции от 23.01.2023г) «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», Постановлением Администрации города Екатеринбурга

от 14.03.2024г № 593 «О внесении изменений в Постановление Администрации города

Екатеринбурга от 02.03.2023г  № 493 «О закреплении территорий за муниципальными

общеобразовательными учреждениями муниципального образования «город Екатеринбург»,

Постановлением Администрации города Екатеринбурга от __.03.2024 № ___ О внесении

изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 13.12.2019 № 2944 «Об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием

заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие

программы общего образования», Уставом МАОУ - СОШ № 137, на основании Правил приема

граждан в Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение – среднюю

общеобразовательную школу № 137,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием в первые классы 2024 – 2025 учебного года в МАОУ – СОШ № 137 в

следующие сроки:

- с 01.04.2024 г по 30.06.2024 - прием детей, зарегистрированных на закрепленной за МАОУ –

СОШ № 137 территории, в том числе  имеющих право на получение мест в муниципальных

2

образовательных учреждениях во внеочередном и первоочередном порядке и имеющих право

преимущественного приема.

- с 06.07.2024 г по 05.09.2024 г - прием детей, имеющих и не имеющих постоянную или

временную регистрацию на закрепленной за МАОУ – СОШ № 137 территории, в том числе

имеющих право на получение мест в муниципальных образовательных учреждениях во

внеочередном и  первоочередном порядке и имеющих право преимущественного приема.

2. Назначить приемную комиссию по приему заявлений и документов от родителей (законных

представителей) будущих первоклассников в составе:

Председатель комиссии:

Палкина Светлана Александровна – директор МАОУ - СОШ № 137;

Члены комиссии:

Воронкова Надежда Николаевна – заместитель директора;

Заякина Алевтина Николаевна – секретарь учебной части;

Никитченко Римма Юрьевна– представитель родительской общественности;

Шаймухаметова Тамара Владимировна – учитель начальных классов.

3. Утвердить следующий график приема документов и работы комиссии по приему заявлений

и документов от родителей (законных представителей) будущих первоклассников:

01.04.2024г с 08.00 часов до 19.00 часов

С 02.04.2024г понедельник с 08:00 до 16:00,

среда с 14:00 до 19:00

4. Назначить ответственного за организацию приема детей в первые классы заместителя

директора Воронкову Надежду Николаевну.

5. Контроль приказа оставляю за собой.

		2024-03-30T12:17:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 137
	я подтверждаю этот документ